
MAHENŮV PAMÁTNÍK
Tel. 543 248 479, pamatnik@kjm.cz, Mahenova 8; trolejbusy č. 35, 
38 a 39, zastávka Žlutý kopec

14. 9., 21. 9. a 27. 9. Kreativní kurzy pro seniory – 
Viz sekce „Brněnské dny pro seniory 2023“.

26. 9. / 17.00 Vzpomínka na Zdenu Zábranskou  
a Miroslava Plešáka – Básnířka Zdena Zábranská  
a její bratr, teatrolog a dramaturg Miroslav Plešák ve 
vzpomínkách přátel k jejich nedožitým 83. a 80. naro-
zeninám. Akci pořádá umělecká asociace Sdružení Q.

KNIŽNÍ STŘEDY
6. 9.  / 10.00–12.00 a 20. 9. / 16.00–18.00  – Pravidelné knižní novin-
ky i starší tituly, které stojí za to číst  – Hledáte inspiraci? Objevte pro 
sebe nového autora či titul, nebo zkuste jiný žánr než obvykle. (Atrium)

MÍSTNOSTI – SEZNAM ZKRATEK
VS – Velký sál 5. NP; MS – Malý sál 5. NP; HK – Hudební klubovna 3. NP; 
DK – Dětská klubovna 3. NP.  
Akce se konají v ÚK KJM na Kobližné 4 v Brně, není-li psáno jinak.  
Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na webu kjm.cz

JSME TU PRO VÁS PO CELÉM BRNĚ
https://www.kjm.cz/knihovna-provozy

 

 

IN-CENTRUM (NEJEN) PRO SENIORY
Tel. 773 745 626, incentrum@kjm.cz, Náměstí Svobody 15 / Kleinův 
palác, 2. patro
27. 9. / 15.00 Mediální vzdělávání: Jak nenaletět na falešnou zprá-
vu – Ve světě informační války a zvlášť v prostoru internetu je stále těžší 
rozeznat seriózní informaci od polopravdy či naprosté lži. Ukážeme si, 
jak vyhodnotit důvěryhodnost zprávy a jak ji spolehlivě ověřit z více 
různých zdrojů. Zaměříme se na pojmy dezinformace, hoax a fake news. 
Přednáška zdarma pro veřejnost. Registrace předem není nutná.

EVROPSKÉ PŘESAHY S EUROPE DIRECT 
Tel. 542 532 166, brno@europe-direct.cz,  
www.facebook.com/EuropeDirectBrno

26. 9. / 16.00–20.00 Speak Dating Brno – Přijď-
te si vyzkoušet základy evropských i mimoev-
ropských jazyků nebo prostě pokecat v cizí řeči  
a potkat rodilé mluvčí. Akci pro širokou veřejnost 
při příležitosti Evropského dne jazyků pořádáme 
společně s Eurocentrem Brno za podpory EURO-
DESKu. Pro víc informací sledujte FB a web Europe 
Direct Brno. (Moravské náměstí, u Jošta)

BABYLONFEST V KJM
14. 9. / 17.00–19.00 Hudebně-literární (pod)večer – Setkání s překla-
dateli z jazyků brněnských národnostních menšin Robertem Svobo-
dou a Mojmírem Jeřábkem. Významní literární překladatelé z maďar-
štiny a němčiny se v debatě i čtených ukázkách podělí o své zkušenosti  
s díly současných maďarských autorů Krisztiny Tóth a Gergelye Péterfyho  
a německy píšících exilových autorů Jiřího Gruši a Oty Filipa. (VS)

BRNĚNSKÉ DNY PRO SENIORY 2023
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – UKÁZKOVÁ LEKCE
Jak funguje mozek? Proč je dobré trénovat 
paměť? Jak poznáme, že něco není s naší pa-
mětí v pořádku? Nejen na tyto otázky najde-
me odpověď spolu s praktickými cvičeními. 
Rezervace není nutná. Ukázkové lekce se konají 
v Ústřední knihovně a na několika pobočkách.

5. 9. / 14.00 pobočka Tuřany, Tuřanské nám. 1
6. 9. / 10.15 Ústřední knihovna, Kobližná 4, Velký sál
11. 9. / 14.00 pobočka Dolní Heršpice, Havránkova 82
21. 9. / 10.30 pobočka Bystrc, Vondrákova 15

PROŽITKOVÉ AKCE (NEJEN) PRO SENIORY
Akce se konají v Malém sále v 5. NP. Vstupenku za 100 Kč zakoupíte v Hudeb-
ní knihovně, 3. NP. Počet účastníků omezen! Více informací: hudebni@kjm.cz 
nebo tel.: 542 532 170.

18. 9. / 16.30 Muzikoterapeutická relaxace s Evou Sádlíkovou 
25. 9. / 16.30 Tanec z nitra – Prožitkový tanec. 
Podrobnosti jsou uvedeny v samostatné sekci Prožitkové akce.

KREATIVNÍ KURZY (V MAHENOVĚ PAMÁTNÍKU) 
Kurzy se konají na Mahenově 8 v Brně. Vstup je zdarma. Kapacita omezena. 
Nutná rezervace na pamatnik@kjm.cz nebo tel. 543 248 479.

14. 9. / 14.00–16.00 a 17.00–19.00 (2 turnusy) Dejme věcem druhou 
šanci! – Výroba domácích dekorací, ozdob a dárků ze starých a již ne-
použitelných knih, novin a časopisů s lektorkou Marcelou Staňkovou. 
Procvičte si jemnou motoriku a vytvořte něco krásného z materiálů, kte-
ré by se jinak vyhodily.  

21. 9. / 14.00–16.00 a 17.00–19.00 (2 turnusy)  
Základy vyšívání – Skvělý trénink jemné moto-
riky, zraku a soustředění. Základní stehy a techni-
ky vás naučí lektorka Jana Gerstnerová. Vlastní 
výšivku si pak můžete vyšít na připravené látkové 
pytlíčky, vyšívací nálepky nebo přímo na vlastní 
oblečení či látku, kterou si přinesete. Vhodné pro úplné nováčky i pro 
ty, kteří si chtějí vyšívání připomenout a načerpat nové nápady, nebo 
jen poznat lidi se stejným zájmem. 

27. 9. /14.00–16.00 a 17.00–19.00 (2 turnusy) Základy mongolské  
kaligrafie – Neobvyklé písmo a práce se štětcem pod vedením lektora 
FUXe. Cílem není naučit se mongolsky, ale poutavým způsobem si ukázat 
jiné (u nás málo známé) písmo, zemi a kulturu. Kaligrafie posiluje jemnou 
motoriku, podporuje kognitivní funkce, přináší radost a uvolnění. Účast-
níci si mohou odnést mongolsky napsaná slova či jména svých blízkých.

www.kjm.cz

ZÁŘÍ 2023
ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA KJM
Vážení návštěvníci a milí čtenáři,  
v září vyráží plno dětí poprvé do školy 
– a už dvacet let chodí i k nám „poprvé 
do knihovny“. Prvňáčky čekají zajíma-
vé aktivity a navíc se mohou během 
září a října (pře)registrovat do knihov-
ny na celý rok zdarma. 

Startuje další ročník MA21. Literární salón No. 11 zprostředkuje setká-
ní s Viktorem Špačkem, autorem vítězné prózy Magnesia Litera 2023. 
Zelený kabinet zaostří na sociální problematiku a Vědecká laboratoř si 
posvítí na žhavé téma umělé inteligence! Nadšence starších i moder-
ních dějin čeká Historický klub s podzimním tématem „Žena ve víru 
historie“. V září začínáme přednáškou R. Antonína o „ženě dvou králů“ 
Elišce Rejčce. Této pozoruhodné ženě se ostatně v září (27. 9.) věnuje 
i program studentů brněnské polonistiky Eliška Rejčka v české a polské 
literatuře nebo výstava v atriu knihovny. 

Pro „starší a pokročilé“ jsme připravili speciální program na Kobližné,  
v Mahenově památníku i na některých pobočkách a už tradičně se při-
pojujeme k akci Brněnské dny pro seniory. Čekají je ukázkové lekce 
trénování paměti, vybrané prožitkové akce i kreativní kurzy. Podrob-
nosti najdete v samostatné sekci.

Ať je vám méně než 6, víc než 60, nebo cokoli mezi tím, všem vám pře-
jeme nádherný vstup do babího léta a podzimu. Těšíme se na setkávání. 

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ – MA21
Šest tematických cyklů. Pro ty, kdo se chtějí ptát, vědět a přemýšlet 
v souvislostech.

LITERÁRNÍ SALÓN MA21
Autorské večery ve spolupráci s nakladatelstvími Host, 
Druhé město a Větrné mlýny.

26. 9. / 17.30 Literární salón No. 11: Viktor Špaček: 
Čistý, skromný život (Host, 2022) 

Autor vítězné prózy Magnesia Litera 2023 
Viktor Špaček je bytostný umělec: duší básník, 
vzděláním sochař a uměleckým cítěním pro-
zaik. Povídková kniha Čistý, skromný život je 
charakterizována slovy „reflexe života jako 
takového“. Nicneříkající banalita? Jenže po-
pisovat všednost normálního života poutavě, 
jazykem plným metafor a ještě s vtipem, to je 
doména těch nejlepších spisovatelů. Přijďte se 
seznámit. (VS)

ZELENÝ KABINET MA21  
Ekologie, udržitelnost a sociální témata.

13. 9. / 17.00 Vít Alexandr Schorm: Ombudsmanské proměny – Proč 
je důležité mít veřejného ochránce práv, když máme soudy? Proč 
už není ombudsman jen strážce úřadů? Víte, že dohlíží třeba na prá-
va lidí s postižením nebo těch, kteří jsou omezení na osobní svobodě? 
Co znamená rovné zacházení a ochrana před diskriminací? Jak se tato 
instituce za téměř čtvrtstoletí existence u nás proměnila? Čím si prošla  
a jaké změny ji (možná) v budoucnu čekají, přiblíží debata se zástupcem 
ombudsmana. (VS)

JUDr. Vít Alexander Schorm vystudoval Právnic-
kou fakultu MU, působil jako poradce předsedy 
Nejvyššího soudu Otakara Motejla (1996–1998), 
vedoucí kanceláře místopředsedy vlády Pavla  
Rychetského (1998–2000) a vládní zmocněnec pro 
zastupování ČR před Evropským soudem pro lid-
ská práva ve Štrasburku (2002–2022). 

© Kateřina Rudčenková

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 148, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



MALÉ DIVADLO HUDBY MA21
Podvečery s hudbou a osobnostmi brněnského hudebního života

11. 9. / 17.00 Tucet podob ženy – Ona a On ve dvanácti podobách  
jí samé, tak jak to všichni známe. Humorné situace psané životem  
a proložené písněmi popového šansonu. Současná komedie hudebníků  
a herců Jitky Břízové a Davida Kříže z Divadla 2–15.  Texty písní David 
Kříž, hudba Jiří Najvar. (VS)

19. 9. / 17.00 Francouzské wichytávky – 
Frankofonní populární hudba není pou-
ze šanson a není o nic méně zajímavá, než 
třeba angloamerická. Naopak, je neobvykle 
pestrá a rozmanitá, i když našimi médii té-
měř ignorovaná. 20 „neznámých hvězd“ 
frankofonního rocku, popu a folku, jako 
např. Saez, Arno, Louise Attaque, Mio-
ssec, Anaïs či Noir Désir, představí hudeb-
ní publicista František Wich. (VS)

HISTORICKÝ KLUB MA21
Kulturně-historické pořady. Téma na podzim 2023: Žena ve víru historie

20. 9. / 17.00 Robert Antonín: Eliška Rejčka – 
žena dvou králů – Téma „Žena ve víru historie“ 
nezačne nikdo menší než Eliška Rejčka! Právě 
letos slavíme 700. výročí založení kláštera cis-
terciaček na Starém Brně touto panovnicí. Ži-
votní osudy jedné z nejznámějších českých krá-
loven, která svými činy významně ovlivnila vývoj 
v českých zemích na přelomu 13. a 14. století  
i rozvoj brněnské středověké aglomerace, přiblíží 
odborník na vrcholný středověk ve střední Evro-
pě Robert Antonín. (VS)  

Doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. je český historik. Působí na Filosofické 
fakultě Ostravské univerzity. Člen VIVARIUM, Centra pro výzkum středo-
věké společnosti a kultury, v současnosti děkan téže fakulty. Autor knih: 
Zahraniční politika krále Václava II. v letech 1283–1300 (Matice mo-
ravská, 2009), České země za posledních Přemyslovců I.: (1192–1253) 
(Libri, 2012), Ideální panovník českého středověku (NLN, 2013) ad.

VĚDECKÁ LABORATOŘ MA21
Budoucnost a současnost v objevech a poznatcích předních vědců. 

Téma na podzim 2023: Umělá inteligence a lidstvo?
18. 9. / 17.00 Petr Koubský: Co by měl dnes každý vědět o umělé inte-
ligenci – Už téměř rok si každý na internetu může popovídat s myslícím 
protějškem, který není člověk. AI pomáhá vědcům, píše za žáky domácí 
úkoly, umělcům dodává inspiraci a kdekoho hrozí (nejen) připravit o pra-
covní místo. Máme se jí bát, nebo se z jejího příchodu radovat?  Obojí? 
Nebo ani jedno? Umělá inteligence extrémně ovlivní naši budoucnost. 
Odpovědi na tyto otázky se tak týkají doslova každého z nás. 

Petr Koubský je publicista, analytik informačních 
a komunikačních médií a pedagog. Působí v Dení-
ku N jako redaktor pro vědu a technologie, glosuje 
na ČRo Plus. V roce 2020 mu byla udělena Cena 
Ferdinanda Peroutky. (VS)

25. 9. / 17.00 Pavel Vondruška: Hledání absolut-
ně bezpečné šifry – Legenda české kryptologie 
a specialista na informační bezpečnost v Brně! 
Seznamte se s myšlenkovým pochodem kryptolo-
gů i s principem absolutně bezpečné šifry. Před-
náška vás zasvětí do logiky vývoje kryptologie 
od středověku po současnost. Zjistěte, jak se šifry 
stále zdokonalují. Pro pochopení tématu není po-
třebná odborná znalost problematiky ani matema-
tiky.  Setkání u příležitosti nového vydání beznadějně rozebrané knihy 
Kryptologie, šifrování a tajná písma. POZOR: v průběhu večera padne 
soutěžní otázka. Kdo z publika na ni první odpoví, získá jeden výtisk 
za odměnu. (VS)

Pavel Vondruška působil jako kryptolog MV ČR, 
NBÚ a  ÚOOÚ. Pracoval jako bezpečnostní ředitel 
ve společnosti CETIN a.s. Podílel se na přípravě 
zákona o e-podpisu. Člen výboru SSKB (Středo-
školská soutěž ČR v kybernetické bezpečnosti). 
V letech 1999–2014 vydával elektronické sešity 
Crypto-World věnované kryptologii a informační 
bezpečnosti. Je autorem knih Elektronický pod-
pis a Kryptologie, šifrování a tajná písma. 

BRÁNA JAZYKŮ OTEVŘENÁ 2023,  
ČESKO-POLSKÉ FÓRUM MZV ČR
20. 9. / 14.00 Brněnská polonistika včera a dnes – Od lektorátu Max-
miliána Kolaji k současným polským studiím. Přednáška Mgr. Romana 
Madeckého, Ph.D. z Ústavu slavistiky Filozofické fakulty MU, Semináře 
západoslovanských jazyků a literatur bude společně se stejnojmennou 
výstavou příspěvkem k 100. výročí brněnské polonistiky. (MS)

21. 9. / 14.00 Já, Alžběta Rejčka, někdy královna česká – Divadlo jed-
noho herce – Herečka Stanislava Hošková jako královna Alžběta (Eliška) 
Rejčka, manželka dvou českých králů Václava II. a Rudolfa Habsburského. 
Hra byla nastudována na základě knihy Čestmíra Vidmana Čtyři české 
královny a kněžna české literatury. (HK)

27. 9. / 14.00 Eliška Rejčka v české a polské literatuře – Program stu-
dentů brněnské polonistiky pod vedením Mgr. Renáty Putzlacher 
Buchtové, Ph.D. přiblíží osobnost nevšední ženy, která se před 1085 
lety narodila v Poznani, dvakrát se stala českou a polskou královnou  
a nesmazatelně se vepsala do kulturní historie našeho města. (VS)

VÝSTAVY 
Eliška Rejčka: Dar středověku – Rukopisy pro nově založený brněn-
ský klášter cisterciaček, které královna Eliška Rejčka nechala začátkem 
14. století vyrobit. Po zrušení řádu se dostaly do různých institucí u nás  
a ve Vídni. Díky práci brněnských muzejníků se s nimi můžete seznámit  
v původní sestavě. Textovou část výstavy zapůjčilo Muzeum města 
Brna. (ochoz 3. NP)

Eliška Rejčka – česká a polská královna – Zapůjčila Knihovna Raczyn-
skich v Poznani. (5. NP)

Copernicus – Ex libris – Výstava připomíná 550. výročí narození pol-
ského astronoma Mikuláše Koperníka. Ex libris vznikaly různými gra-
fickými technikami a výstava představuje knižní desku jako prostor pro 
různé formy uměleckého vyjádření. Kromě ex libris, které se pojí přímo 
se jménem významného renesančního vědce, seznámí také s výsled-
ky mezinárodní soutěže „Pohnul Zemí“. Zapůjčila Vojvodská veřejná 
knihovna v Olštýně (ochoz 2. NP)

4. 9. – 30. 9. Brněnská polonistika včera a dnes – Výstava k 100. výročí 
založení polonistiky na Masarykově univerzitě. (Atrium)

PROŽITKOVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ
Tel.: 542 532 170, hudebni@kjm.cz
Cena jedné prožitkové akce je 100,- Kč. Vstupenku lze zakoupit v Hudební 
knihovně, Kobližná 4, 3. NP. Počet účastníků omezen! Registrace a více infor-
mací přes uvedený e-mail nebo telefon. 
V rámci projektu Uměním k sobě a TEEN finančně podpořilo MK ČR  
z programu „Knihovna 21. století.“

6. 9. / 16.00 Meditance – Necháme zmizet hranice mezi meditací a tan-
cem, hudbou, zvukem, tichem, časem, tebou, mnou… Zpomalíme, zti-
šíme se, zastavíme, abychom v zázraku pomalosti znásobili své vnímání  
a oživili v sobě přirozený způsob komunikace se svým tělem, srdcem, 
duší. Průvodce: Jirka Karbula. (MS) 

12. 9. / 16.30 Země zní – Dílna propojující prvky muzikoterapie  
a arteterapie. Silnými vibracemi tibetských mís, jejichž rezonanci cítíme 
v dlani, pohybovým vyjádřením s jemným hedvábím a procesem tvorby 
s hlínou zakoušíme silný kontakt s těmito materiály i se sebou samými. 
Lektorky: Soňa Marková a Hana Sakmarová. (MS) 

18. 9. / 16.30 Muzikoterapeutická relaxace  
s Evou Sádlíkovou – Pasivní prožitková rela-
xace, při níž dochází ke zklidnění, emočnímu, 
fyzickému i duševnímu uvolnění, k energizaci 
a harmonizaci celého organismu. Odpočí-
váme v pohodlné poloze za zvuků nástrojů  
s přirozeným laděním. (MS)

25. 9. / 16.30 Tanec z nitra – Prožitkový ta-
nec. Tanec z nitra je cestou dovnitř a zase ven; 
cestou uvědomění a sebevyjádření, cestou, 
která nám pomáhá stát se celistvými. Lektor-
ka Jitka Mozorová. (MS)

26. 9. / 16.30 Relaxační bubnování se Soňou Markovou – Pravidelné 
bubnování má prokazatelný účinek na naše zdraví. Zpěv, společná hra na 
djembé a rámové bubny přináší uvolnění a radost. Bubny zapůjčíme. (MS). 

PROGRAM PRO DĚTI  
Tel.: 542 532 146, detske@kjm.cz (není-li uvedeno jinak)

19. 9. / 16.00 Technický kroužek – Přijď se naučit 
programovat roboty a užít si s nimi spoustu zábavy! 
Seznámíš se s Ozoboty a jejich obsluhou, máme pro 
tebe připravená nejrůznější bludiště k vyřešení a navíc 
můžeš robotovi tvořit i vlastní trasy a úkoly. Kapacita 
akce je omezená, je nutné se přihlásit! Nezapomeň si 
zarezervovat místo přes e-mail detske@kjm.cz. (HK)

19. 9. a 21. 9. / 10.00 a 16.30 Bookstart: Mega mamutice Matylda – 
Seznamte se s Matyldou, poslední mamuticí na planetě Zemi. Dlouhou 
dobu spala v ledu. Bude se jí v našem světě líbit? Program inspirovaný 
knihou Kim Hillyardové. Dopolední časy jsou určené pro rodiče s men-
šími dětmi ve věku 0–3 roky, odpolední časy pro děti 3–6 let. V případě 
zájmu se, prosím, přihlaste na e-mailu bookstart@kjm.cz. (MS)

Čtenářský klub ROZEČTENO pro děti ve věku 9 až 13 let opět otvírá 
brány! První setkání ve středu 20. 9. / 16.00 – Máte doma malého kni-
homola, který by rád poznal spřízněné duše a prožíval s nimi čtenářská 
dobrodružství? Setkávat se budeme 1x za 2-3 týdny. Klub je zdarma. 
Přihlašujte se do 13. 9. (Dětská klubovna, 3. NP). Přihlášky s podrobnost-
mi jsou k dispozici v Knihovně pro děti a mládež nebo na vyžádání elektro-
nicky přes e-mail cdc@kjm.cz. 

AKCE PRO MLÁDEŽ 
Tel.: 542 532 147, mladez@kjm.cz (není-li uvedeno jinak),  
www.facebook.com/TEENvKJM

18. 9. / 16.00 Manga anime klub – Čteš 
mangu a nemáš si o ní s kým povídat? Chceš 
doporučit nové anime, nebo s někým nostal-
gicky zavzpomínat na některou z úvodních 
epizod? Zajímá tě japonská kultura a chtěl 
by sis vyzkoušet kaligrafii, naučit se správ-
ně vázat kimono nebo se dozvědět něco  
o historii mangy? Tak to jsi náš člověk!  
Mládež 13+. (HK)

KOMUNITNÍ AKTIVITY (NEJEN) PRO CIZINCE
International Meetings – Open Call(!) – Hledáme dobrovolníky spolu-
pracující s cizinci i dobrovolníky přímo z cizineckých komunit a národ-
nostních menšin. Zapojte se do komunitních aktivit překlenujících 
kulturní či jazykové bariéry. Vy přicházíte s nápadem, my vám dáme 
prostor jej zrealizovat u nás v knihovně. Chcete se podělit o své tradice, 
představit svou kulturu ostatním Brňanům, tvořivě trávit volný čas, najít 
si nové přátele? Akce budou probíhat během podzimu 2023. Každé se-
tkání je plánováno na 3 hodiny a může mít formu workshopu, semináře, 
projekce filmu, přednášky, ochutnávky tradičních jídel, diskuse, prožit-
kové dílny aj. Pokud vás nabídka zaujala, napište nám stručně něco o sobě 
a svém nápadu na e-mail marketing@kjm.cz. Budeme se těšit.

Land Art Sessions – Oblíbená ven-
kovní kreativní setkání v angličtině! 
Prostřednictvím intervencí do krajiny 
společně poznáváme Brno a jeho přírod-
ní zákoutí. Využijeme principy land artu  
a happeningu a propojíme světy míst-
ních a anglicky mluvících obyvatel Brna. 
Zářijové termíny budou upřesněny. Sleduj-
te náš web a sociální sítě.

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
Tel. 542 532 175, nevidomi@kjm.cz
6. 9. / 14.00 Zářijové setkání čtenářů Knihovny pro nevidomé a sla-
bozraké – Léto pomalu končí a my se opět sejdeme nad novinkami. 
Čeká na nás 32 nových zvukových knih, které si poslechneme. (HK) 

20. 9. / 14.00 Setkání o mediálním 
vzdělávání – Současné přehlcení  
informacemi vede ke stále častějšímu 
skloňování pojmů jako manipulace, 
dezinformace, fake news. Organizace 
Transitions a Elpida se dlouhodobě vě-
nují programům mediálního vzdělávání 
zvláště se zaměřením na znevýhodněné 
skupiny. Zajímá nás také váš názor a váš 
zájem o dané téma. (HK) 


